
80  lat  historii  Liceum
Ogólnokształcącego  im.
Władysława Orkana w Limanowej
20 października 2025

14  października  2025  r.  Dzień  Edukacji  Narodowej  był
szczególnie  uroczyście  świętowany  w  1  Liceum  w  I  Liceum
Ogólnokształcącym im. Władysława Orkana w Limanowej. Szkoła
obchodząca w tym roku Jubileusz 80. lat swojego istnienia
zorganizowała  międzypokoleniowe  spotkanie,  któremu
towarzyszyła  jedyna  w  swoim  rodzaju  atmosfera  wspomnień,
wzruszeń,  ale  również  wdzięczności  za  dekady  poświęcone
edukacji i wychowaniu.

W  rocznicowym  wydarzeniu  wzięło  udział  wielu  znamienitych
gości. Obecni byli: Jego Ekscelencja Ksiądz Biskup Mirosław
Gucwa,  ks.  dr  Wiesław  Piotrowski  Kustosz  limanowskiej
bazyliki,  Poseł  na  Sejm  RP  Urszula  Nowogórska,  Dyrektor
Departamentu Dyrekcji Generalnej Zdrowia i Ochrony Konsumentów
w Komisji Europejskiej Andrzej Ryś, a także liczni przybyli
przedstawiciele władz lokalnych, w tym Powiatu Limanowskiego:
Starosta  Limanowski  Mieczysław  Uryga,  Wicestarosta  Ewa
Filipiak,  Przewodniczący  rady  Powiatu  Limanowskiego  Józef
Pietrzak  oraz  radny  powiatu  Jan  Puchała  wraz  z  członkami
zarządu  powiatu:  Czesławem  Kawalcem,  Józefem  Jaworskim,
Wojciechem  Włodarczykiem  i  dyrektorami  wydziałów  Starostwa
Powiatowego  w  Limanowej.  W  wydarzeniu  uczestniczyli  także
Starosta  Myślenicki  Józef  Tomal,  burmistrz  Miasta  Limanowa
Jolanta  Juszkiewicz  wraz  z  Przewodniczącym  Rady  Miasta
Leszkiem Mordarskim, a także Jan Skrzekut Wójt Gminy Limanowa,
Wójt Gminy Tymbark Paweł Ptaszek,  Wójt Gminy Laskowa Piotr
Stach, Stanisław Szudek Dyrektor Delegatury Kuratorium Oświaty
w  Nowym  Sączu,  Katarzyna  Antosz,  zastępca  Dyrektora
Departamentu  Systemu  Zarzadzania  Programami  Europejskimi
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Urzędu  Marszałkowskiego  Województwa  Małopolskiego,
przedstawiciele  instytucji  publicznych,  dyrektorzy  szkół
podstawowych i ponadpodstawowych z terenu powiatu.  Obecni
byli  dyrektorzy  1  LO  im.  Władysława  Orkana  w  Limanowej,
nauczyciele, pracownicy, uczniowie oraz absolwenci szkoły. W
wydarzeniu  udział  wzięli  także  goście  reprezentujący
środowiska naukowe i artystystyczne Małopolski, m.in. prof. dr
hab. inż. Adam Piestrzyński, prof. nadzw. dr hab. Józef Szymon
Wroński, dr hab. Anna Bugajska – Kierownik Katedry Nauk o
Języku  i  Kulturze  Uniwersytetu  Ignatianum,  prof.  dr  hab.
Miłosz Hołda – Dziekan Wydziału Filozoficznego Uniwersytetu
Papieskiego  Jana  Pawła  II,  dr  Jakub  Synowiec  –  Wydział
Filozoficzny  Uniwersytetu Papieskiego Jana Pawła II , były
nauczyciel  szkoły  dr  Piotr   Chmiel,  a  także  aktorka
telewizyjna  i  teatralna  Teresa  Dzielska,  pisarz  i  autor
kryminałów Kamil Piechura, jak również wokaliści Jakub  Guzik
i Łukasz Jemioła.

Obchody Jubileuszu 80-lecia szkoły rozpoczęła Msza Święta, s
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godzinie 9.00 uroczystą Mszą Świętą w Bazylice Matki Boskiej
Bolesnej  w  Limanowej.  Liturgii  przewodniczył  ks.  Biskup
Mirosław Gucwa.

W budynku I Liceum Ogólnokształcącego miała miejsce główna
część  uroczystości,  którą  rozpoczęła,  witając  przybyłych
uczestników, Dyrektor Szkoły Anna Mruk.

Starosta  Limanowski  Mieczysław  Uryga  wręczył  nagrody  dla
nauczycieli i stypendia edukacyjne wyróżniającym się uczniom
oraz,  w  imieniu  Zarządu  Powiatu  Limanowskiego,  przekazał
gratulacje, wyrazy uznania i życzenia dla całej społeczności I
Liceum  Ogólnokształcącego  im.  Władysława  Orkana  –  kadry
pedagogicznej, uczniów, pracowników, jak również absolwentów i
sympatyków szkoły:

– Życzę dalszych pomyślnych lat pracy, nauki, oraz rozwoju.
Niech kolejne jubileusze, które będzie przeżywać szkoła, niosą
równie  wiele  okazji  do  dumy  i  radosnego  świętowania.  –
powiedział Starosta Limanowski.

Wiele  emocji  i  wzbudziła  również  część  artystyczna  będąca
pięknym zwieńczeniem jubileuszowej gali.

Przygotowane  pod  kierownictwem  Anny  Smagi  Trojanowskiej
prezentacje z udziałem uczniów wraz z nauczycielami liceum
stanowiły pełną wzruszeń, refleksji, ale też miłych wspomnień
i humoru podróż przez osiem dekad wspaniałej historii.
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Absolwentka szkoły i znana aktorka Teresa Dzielska w swoim
przemówieniu, dzieląc się własnymi doświadczeniami, zwróciła
się  z  podziękowaniem  dla  dyrektorów  i  nauczycieli,  za
poświęcony czas, serce włożone w wychowanie i kształtowania
młodych pokoleń Limanowian.

źr.: I LO im. Władysława Orkana w Limanowej

Zaproszenie  na  Zaduszki
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Literackie  w  Miejskiej
Bibliotece  Publicznej  w
Limanowej
20 października 2025 r.

21  października  2025  o  godz.  17.30  Miejska  Biblioteka
Publiczna  w  Limanowej  serdecznie  zaprasza  na  wyjątkowe
Zaduszki Literackie. Wydarzenie odbędzie się w Sali Kameralnej
Limanowskiego Domu Kultury.

Zaduszki  Literackie  to  coroczne  wydarzenie  łączące  muzykę,
poezję i refleksję nad przemijaniem –  wieczór pełen emocji,
wspomnień i piękna słowa.

Tegoroczne spotkanie upłynie w nastroju poezji, wspomnień i
muzyki, a o artystyczną oprawę wieczoru zadba „Domansky Duo”,
czyli  muzyczny  projekt  Sylwestra  Domańskiego  i  Łukasza
Jakubowicza.
Sylwester Domański jest wokalistą, twórcą i pasjonatem nie
tylko  muzyki  rockowej.  Artysta  promuje  polską  poezję  oraz
piosenki z wartościowym tekstem. W swojej twórczości łączy
wrażliwość  literacką  z  energią  muzyki.  Wydaje  płyty  i
koncertuje  zarówno  pod  szyldem  „Domansky  Duo”,  jak  i  z
rockowym zespołem ,,Fabryka’’

Serdecznie zapraszamy wszystkich miłośników muzyki i poezji.

Wstęp na wydarzenie jest wolny.
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źr. Miejska Biblioteka Publiczna w Limanowej



Zespół  Szkół  w  Tymbarku  z
nowym zapleczem sportowym
17.10.2025 r.

17  października  br.  w  obecności  Starosty  Limanowskiego
Mieczysława Urygi, Wicestarosty Ewy Filipiak oraz Jana Wojtasa
–  Właściciela  firmy  „Usługi  ogólnobudowlane  Wojtas  Jan”  –
wykonawcy podpisana została umowa na realizację zadania pn.
„Modernizacja infrastruktury sportowej przy Zespole szkół im.
KEN  w  Tymbarku  wraz  z  zagospodarowaniem  terenu”.  Powiat
Limanowski pozyskał na realizację zadania dofinansowanie ze
środków  Województwa  Małopolskiego:  „Małopolskiego  Programu
Rozwoju Bazy Sportowej” oraz ze środków Ministerstwa Sportu i
Turystyki:  „Programu  Rozwoju  Infrastruktury  Sportowej  w
Województwach na 2025”. Całkowita wartość przedsięwzięcia to 1
249 000,00 zł, w tym dofinansowanie 632 060,00 zł.

https://powiat.limanowski.pl/blog/zespol-szkol-w-tymbarku-z-nowym-zapleczem-sportowym/
https://powiat.limanowski.pl/blog/zespol-szkol-w-tymbarku-z-nowym-zapleczem-sportowym/
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2025/10/DSC_7115-scaled.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2025/10/DSC_7132-scaled.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2025/10/DSC_7120-scaled.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2025/10/DSC_7125-scaled.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2025/10/DSC_7136-scaled.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2025/10/DSC_7140-scaled.jpg


Zakres zadania inwestycyjnego obejmuje w szczególności:

Remont sali gimnastycznej:

modernizacja  wentylacji  mechanicznej  polegająca  na
montażu nawiewników okiennych i wymianie  wentylatorów
dachowych (2 szt.),

usunięciu starych tynków i wykonanie nowych na dwóch
ścianach czołowych,
wykonaniu gładzi na ścianach,
malowaniu ścian i sufitów,
rozebraniu istniejącej posadzki z wszystkimi warstwami,
wykonaniu  nowych  warstw  posadzki  wraz  z  podłogą
sportową,
dostawie  i  montażu  stałego  wyposażenia  sali
gimnastycznej,
dostawie dodatkowego wyposażenia sali gimnastycznej,

Remont pomieszczeń wraz z adaptacją na siłownię wewnętrzną:

remont schodów zewnętrznych do pomieszczenia,
przebudowa zadaszenia,
wymiana drzwi zewnętrznych wejściowych,
wykonanie gładzi na ścianach i suficie,
malowanie ścian i sufitów,
wymiana instalacji elektrycznej,
dostawa  i  montaż  nowego  oświetlenia,  gniazd  i
włączników,
remont posadzki i montaż nawierzchni z płyty gumowej,
dostawa i montaż wentylacji mechanicznej,
dostawa i montaż urządzeń wyposażenia siłowni,

Budowa siłowni zewnętrznej i rzutni do pchnięcia kulą:

roboty  ziemne  przygotowujące  nawierzchnię  pod  stację
Street workout,
dostawa i montaż stacji Street workout,
wykonanie sektora rzutu do pchnięcia kulą,



dostawa akcesoriów do pchnięcia kulą,
wykonanie  schodów  terenowych  i  dojść  do  siłowni
zewnętrznej i rzutni do pchnięcia kulą,
dostawa i montaż ławek, koszy na śmieci i stojaka na
rowery,

Okres realizacji: lata 2025 – 2026.

 

Życzenia  w  Dniu  Edukacji
Narodowej
14 października 2025

14 października to ważna data dla polskiego szkolnictwa.

Z  okazji  Święta  Edukacji  Narodowej  życzenia  płyną  do
nauczycieli i pedagogów w szkołach w całym kraju. Dzisiaj w
szczególny sposób dziękujemy przede wszystkim za poświecenie i
serce okazywane młodym ludziom, którym nie tylko przekazują
wiedzę, ale też towarzyszą w ich rozwoju. Pomagając odnaleźć i
osiągać cele, pedagodzy pokazują swoim uczniom, jak mądrze
radzić sobie z trudnościami i wyzwaniami, znają ich zdolności
i zmagania. Dobry nauczyciel jest osobą, która wywiera trwały,
pozytywny wpływ na swoich podopiecznych. Pozostaje na zawsze w
ich sercach i pamięci, nawet kiedy zakończyli już szkolną
edukację.

W Dniu Edukacji Narodowej przekazujemy wszystkim świętującym
nauczycielom pedagogom, pracującym także w szkołach na terenie
Powiatu  Limanowskiego,  najserdeczniejsze  życzenia,  wyrazy
szacunku i wdzięczności. Dziękujemy za wielką i piękną misję
wychowania  nowych  pokoleń,  podejmowaną  z  odwagą,

https://powiat.limanowski.pl/blog/zyczenia-w-dniu-edukacji-narodowej/
https://powiat.limanowski.pl/blog/zyczenia-w-dniu-edukacji-narodowej/


odpowiedzialnością i pasją. Niech każdy dzień przynosi nowe
motywacje, niezapomniane momenty radości z małych, i wielkich
osiągnięć,  wzruszeń,  dumy  oraz  satysfakcji,  które  nadają
wartość codziennym zadaniom.

Zaproszenie  na  „Noc
Bibliotek”  2025  w  Miejskiej
Bibliotece  Publicznej  w
Limanowej
13 października 2025

Już w najbliższy piątek, 17 października, Miejska Biblioteka
Publiczna  w  Limanowej  zaprasza  na  jedno  z  najbardziej
magicznych  wydarzeń  jesieni!
Tego dnia biblioteka zamieni się w pełne kreatywności, zabawy
i wspólnego działania miejsce – bo tegoroczne hasło brzmi: „Do
dzieła!”
Warsztaty dla dzieci (7–14 lat)
Uczestnicy  będą  mieli  możliwość  wykonania  mozaikowych
podkładek pod kubki – kolorowe, niepowtarzalne i praktyczne –
 idealne pamiątki do domowej biblioteczki!
Grupa I – godz. 15.00
Grupa II – godz. 16.00
Obowiązują zapisy – liczba miejsc ograniczona! Warsztaty są
bezpłatne.
Po  zakończeniu  warsztatów  organizatorzy  zapraszają  na
projekcję pełną tajemnic i przygód, czyli ekranizację jednej z
najpopularniejszych serii książek dla dzieci!
„Biuro Detektywistyczne Lassego i Mai. Rabuś z pociągu” (2020)
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Wypożyczalnia dla Dorosłych
Start: 17.30
Bezpłatne wejściówki do odebrania w Wypożyczalni dla Dzieci.

To doskonała okazja, by spędzić wieczór w gronie rodziny i
przyjaciół, odkryć magię biblioteki po zmroku i przekonać się,
że  biblioteka  to  nie  tylko  książki  –  to  miejsce  spotkań,
inspiracji i wspólnego tworzenia!

Zapisy na warsztaty: 18 33 72 140 wew. 106 lub osobiście w
Wypożyczalni dla dzieci. Obowiązkowe zgody na wydarzenie.

Zapraszamy wszystkich miłośników dobrej zabawy, kreatywności i
detektywistycznych zagadek!





 

źr. MBP Limanowa

Aby  mierzyć  drogę  przyszłą,
trzeba  wiedzieć  skąd  się
wyszło…”  –  obchody
upamiętniające  3000  lat
osadnictwa i 700 lat parafii
w Męcinie
8 października 2025

4  października  2025  r.  odbyły  się  wydarzenia  związane  ze
świętowanymi  w  tym  roku  obchodami  3000  lat  osadnictwa  na
terenie  miejscowości  Męcina,  a  także  jubileuszem  700  lat
istnienia parafii.  Organizatorem obchodów było Stowarzyszenie
Dla  Męciny  wspólnie  z  Parafią  p.w.  Św.  Antoniego  Opata  w
Męcinie, Muzeum Archeologicznym w Krakowie, Miejską Biblioteką
Publiczną  w  Limanowej  oraz  Limanowskim  Domem  Kultury.
Wydarzenie miało na celu ukazanie historii rozwoju osadnictwa
miejscowości oraz jej duchowego i kulturalnego dziedzictwa, a
także  współprace  społeczności  lokalnej  z  instytucjami
naukowymi  i  kulturalnymi  regionu.

Program wydarzenia był bogaty i składał się z dwóch części,
które odbyły się w Męcinie oraz w Limanowej.

Obchody  rozpoczęła  Msza  św.  w  kościele  pw.  Św.  Antoniego
Padewskiego  i  złożenie  kwiatów  przy  obelisku  pamięci.  W
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programie  pierwszej  części  wydarzenia  znalazły  się  również
m.in. koncert muzyczny w wykonaniu artystów z Męciny oraz
prelekcje i prezentacje z zakresu dziejów miejscowości, osób
zasłużonych  dla  społeczności  lokalnej  oraz  dziedzictwa
kultury.

W drugiej części wydarzenia, która miała miejsce w Miejskiej
Bibliotece  Publicznej  w  Limanowej  oraz  w  Limanowskim  Domu
Kultury  udział  wzięli  przedstawiciele  lokalnych  instytucji,
władz  parlamentarnych  i  samorządowych.   Powiat  Limanowski
podczas uroczystości jubileuszowych reprezentowali:  Starosta
Limanowski Mieczysław Uryga, Józef Pietrzak – Przewodniczący
Rady  Powiatu  Limanowskiego  oraz  Etatowy  Członek   Zarządu
Powiatu Limanowskiego Wojciech Włodarczyk. W ramach spotkania
otwarta  została  także  wystawa  przygotowana  przez  Muzeum
Archeologiczne  w  Krakowie,  a  także  odbył  się  pokaz  filmu
dokumentalnego „Męcina-zarys historii”.

Prelekcje wygłosili:

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2025/10/557281334_1504301247269121_127498593566883793_n.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2025/10/557464853_1504301137269132_5697433813948840652_n.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2025/10/558348990_1504301053935807_7185480807983060988_n.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2025/10/2j3a7512-1600x1067-1.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2025/10/2j3a7576-1600x1067-1.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2025/10/2j3a7474-1600x1067-1.jpg


dr hab. Jacek Górski – Dyrektor Muzeum Archeologicznego w
Krakowie, który przedstawił starożytne dzieje Męciny i okolic,
ks. dr Piotr Pasek – Dyrektor Muzeum Diecezjalnego w Tarnowie
wspomniał  o  dziedzictwie  kulturowym  Męciny  na  podstawie
zabytkowego kościoła pw. św. Antoniego Opata. Do historii,
wystroju i wnętrza świątyni w Męcinie odniosła się również w
swoim wystąpieniu dr Anna Forczek z Akademii Sztuk Pięknych w
Krakowie – konserwator dzieł sztuki w zabytkowym koście w
Męcinie, a prof. Władysław Smoleń przytoczył wspomnienia prof.
Bożeny  Kuklińskiej  i  prof.  Jagody  Kuczyńskiej  z  okresu
wspólnej pracy na Katolickim Uniwersytecie Lubelskim

Jednym z honorowych patronów wydarzenia był Powiat Limanowski.

Projekt  zrealizowano  przy  wsparciu  finansowym  Województwa
Małopolskiego.
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źr. Stowarzyszenie dla Męciny, UM Limanowa

Prezentacja  wystawy  pn.
„Męcina  w  drodze  do
niepodległości.  Męcinianie  w
dobie  I  wojny  światowej  i
walk z bolszewikami”
6 października 2025

3 października 2025 r. w Szkole Podstawowej nr 1 w Męcinie
odbyło się spotkanie pn.: „Męcina w drodze do niepodległości.
Męcinianie w dobie I wojny światowej i walk z bolszewikami”.
Organizatorką wydarzenia Janinę Firlej, a wystawę przygotowały
i  opracowały  panie  Bogumiła  Lasek  –  nauczycielka  historii
oraz  Monika Woźniak – bibliotekarka.
Na  zaproszenie  Janiny  Firlej  w  spotkaniu  mającym  na  celu
prezentacje wystawy udział wzięli Senator RP Jan Hamerski oraz
przedstawiciele  władz  samorządowych  w  osobach:  Mieczysław
Uryga  Starosta  Limanowski  oraz  Wójt  Gminy  Limanowa  Jan
Skrzekut.
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Zapraszając Pana Senatora Hamerskiego oraz władze samorządowe
na wystawę w Męcinie, chciałam nadać temu wydarzeniu należytą
rangę i podkreślić jego znaczenie nie tylko dla naszej szkoły,
ale i dla całej społeczności lokalnej. Historia Męciny i wkład
jej mieszkańców w walkę o wolną Polskę zasługują na to, aby
wybrzmiały głośno i zostały dostrzeżone przez przedstawicieli
władz. Obecność osób pełniących ważne funkcje publiczne to
także wyraz szacunku dla naszych przodków oraz motywacja dla
młodzieży – aby widzieli, że pamięć o historii i lokalnych
bohaterach ma swoje miejsce w życiu publicznym i obywatelskim.
Chciałam,  by  ta  wystawa  stała  się  nie  tylko  wydarzeniem
szkolnym, lecz także uroczystością o charakterze wspólnotowym,
łączącą pokolenia i pokazującą, że nasza mała ojczyzna miała
swój udział w drodze Polski do niepodległości.” – podkreśliła
pomysłodawczyni projektu Janina Firlej.

Gości  wydarzenia  powitali  Grzegorz  Krzak  dyrektor  Szkoły
Podstawowej  nr  1  w  Męcinie  oraz  Monika  Woźniak,  która
współtworzyła  wystawę.

–  Pierwsze  hasło  zawarte  w  tytule  nawiązuje  do  wystawy
przygotowanej  z  okazji  100-lecia  odzyskania  niepodległości,
jednak prezentowany materiał został poszerzony o losy męcinian
biorących  udział  w  walkach  oraz  obraz  wojennej  Męciny
utrwalony  w  kronikach  parafialnej  i  szkolnej.  Impulsem  do
podjęcia na nowo tego tematu, była postać porucznika Jana
Wróbla,  bohatera  wojny  polsko-bolszewickiej,  przy  którego
grobie,  co  roku  15  sierpnia,  gromadzą  się  przedstawiciele
społeczności  szkolnej,  mieszkańców  i  władz  samorządowych.
Ciekawym  elementem  wystawy  są  dzieje  Antoniego  Sejmeja-
Górszczyka  z  sąsiedniej  Pisarzowej  i  Walentego  Gawrona  ze
Starej Wsi, żołnierzy I wojny światowej, opracowane w oparciu
o  ciekawe  wspomnienia.  Zapraszamy  do  zapoznania  się  z
przygotowaną przez nas opowieścią, niejednokrotnie dotyczącą
naszych bliskich z tamtych lat. – opisała proces realizacji
przedsięwzięcia Monika Woźniak.

– Dziękujemy tym wszystkim, którzy pomogli nam w realizacji



tego zamierzenia, dzieląc się z nami własnymi wspomnieniami,
zapiskami, pamiątkami. Chociaż nasza Mała Ojczyzna nie jest
położona  w  centrum  kraju,  to  we  wszystkich  ważnych  dla
Ojczyzny  historycznych  wydarzeniach  nasi  przodkowie
uczestniczyli.  Mieszkańcy  tych  terenów  również  kształtowali
ówczesną rzeczywistość, ich ofiara i poświęcenie są równie
ważne i stanowią istotny wkład w historię naszej Ojczyzny. Tym
bardziej  potrzebne  jest,  aby  zachować  te  okruchy  pamięci,
które jeszcze pozostały, by można je było przekazać kolejnym
pokoleniom. – dodała współtwórczyni wystawy, zapraszając do
jej zwiedzania.

Organizatorzy  projektu  „Męcina  w  drodze  do  niepodległości.
Męcinianie w dobie I wojny światowej i walk z bolszewikami”
rok temu zwrócili się do rodziców uczniów z obu męcińskich
szkół z prośbą o podzielenie się wiedzą na temat historii
Męciny  i  męcinian  w  dobie  I  wojny  światowej.  Zgromadzony
materiał został finalnie przedstawiony w formie wystawy, którą
można obecnie oglądać na ekspozycji w Szkole Podstawowej nr 1
w Męcinie.
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źr./ fot.:  UG Limanowa

 

Ostatnie dni naboru zadań w
9.  edycji  Budżetu
Obywatelskiego  Województwa
Małopolskiego
3 października 2025
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Do 15 października br. trwa nabór zadań do 9. edycji Budżetu
Obywatelskiego Województwa Małopolskiego.

Wniosek  do  Budżetu  Obywatelskiego  Województwa  Małopolskiego
może złożyć każdy mieszkaniec Małopolski, który ukończył 16
rok życia.

Aby  zgłosić  zadanie  w  BO  Województwa  Małopolskiego  należy
uzupełnić elektroniczny formularz składania zadań, dostępny na
stronie www.malopolska.pl.

Gotowy  wniosek  należy  następnie  wydrukować  i  dostarczyć  o
urzędu wraz z lista poparcia.

Ważne:  każdy  wniosek  musi  mieć  poparcie  minimum  30
mieszkańców.

Jakiego rodzaju zadania można zgłosić?1.

W  ramach  BO  WM  można  zgłosić  projekt  o  charakterze
edukacyjnym,  kulturalnym,  turystycznym,  sportowym,
prospołecznym, prozdrowotnym, ekologicznym, z zakresu ochrony
środowiska, transportu zbiorowego bądź dróg publicznych.

Zgłoszone zadanie może mieć zakres realizacji regionalny lub
ogólnowojewódzki.

Zgłaszanym  zadaniem  może  być  każda  inicjatywa  obywatelska
dotycząca  działań  służących  mieszkańcom  województwa  i
mieszcząca się w zakresie zadań o charakterze wojewódzkim.
Warto odwiedzić stronę bo.malopolska.pl, gdzie w sekcji wyniki
głosowania zawarte są opisy zadań z poprzednich edycji BO WM.

Znajdą tam Państwo wiele wspaniałych pomysłów! Może w Twojej
okolicy widzisz podobną potrzebę do zrealizowania?
Zgłoś zadanie regionalne w swoim regionie zamieszkania!

Ważne:  W  ramach  Budżetu  Obywatelskiego  WM  Małopolska
podzielona  jest  na  cztery  regiony:

http://www.malopolska.pl


Region Małopolska Południowa: m. Nowy Sącz oraz powiaty:
nowotarski,  tatrzański,  limanowski,  nowosądecki,
gorlicki;
Region  Tarnowski:  m.  Tarnów  oraz  powiaty:  dąbrowski,
tarnowski, brzeski, bocheński, proszowicki, wielicki;
Region Małopolska Zachodnia: powiaty: suski, myślenicki,
wadowicki, chrzanowski, oświęcimski;
Region Krakowski Obszar Metropolitalny: m. Kraków oraz
powiaty: krakowski, olkuski, miechowski.

Na jaką kwotę można zaplanować zadanie?2.

W zależności, jakie zadanie jest zgłaszane są różne zakresy
wartości zadania:

Zadania  regionalne:  Wartość  zadań  powinna  być
przewidziana na kwotę w zakresie 150 tys. – 250 tys.
Zadania ogólnowojewódzkie:

zdania inwestycyjne, wartość zadania powinna mieścić się
w zakresie 500 tys. – 1,5 mln
zadania nieinwestycyjne, wartość zadania powinna mieścić
się w zakresie 300 tys. – 700 tys.

Łączna  pula  środków  przeznaczonych  na  zwycięskie  projekty
wynosi 16 mln zł.

Ważne:  Koszty  realizacji  zadania  nie  inwestycyjnego,
regionalnego w postaci zakupu sprzętu nie mogą przekroczyć 50
% wartości zadania.

Jak zgłosić zadanie?3.

Należy  wypełnić  formularz  zgłoszenia  zadania  dostępny
pod adresem bo.malopolska.pl, w którym należy zawrzeć
informacje m.in. na temat rodzaju proponowanego zadania,
miejsca jego lokalizacji/realizacji, kosztów;
Należy zebrać podpisy poparcia minimum 30 mieszkańców;
Wydrukować uzupełnione w generatorze wniosków zadanie i
wraz z oryginałem listy poparcia



W terminie 15 września – 15 października dostarczyć do
UMWM.

Ważne: Każde zadanie musi być dostarczone do UMWM w terminie
naboru, w przeciwnym wypadku nie spełni wymagań regulaminu i
nie zostanie dopuszczone do oceny.

Jak można dostarczyć dokumenty do UMWM?4.

Osobiście w Urzędzie Marszałkowskim w Krakowie, bądź w
jednej z agend:

Urząd  Marszałkowski  Województwa  Małopolskiego,  ul.
Racławicka 56, 30-017 Kraków.
Agenda Zamiejscowa w Oświęcimiu, ul. Zamkowa 4, 32-600
Oświęcim.
Agenda Zamiejscowa w Nowym Sączu, ul. Jagiellońska 52,
33-300 Nowy Sącz.
Agenda Zamiejscowa w Nowym Targu, al. Tysiąclecia 37,
34-400 Nowy Targ.
Agenda  Zamiejscowa  w  Tarnowie,  al.  Solidarności  5-9,
33-100 Tarnów.
Agenda Zamiejscowa w Miechowie ul. Sobieskiego 4, 32-200
Miechów
Agenda  Zamiejscowa  w  Zakopanem,  ul.  Kościeliska  7,
34-500 Zakopane.
Agenda  Zamiejscowa  w  Suchej  Beskidzkiej,  ul.  J.
Piłsudskiego 23, 34-200 Sucha Beskidzka.

Przez Internet za pośrednictwem:

strony internetowej www.obywatel.gov.pl
platformy  ePUAP  dostępnej  pod  adresem
https://epuap.gov.pl/ na adres elektronicznej skrzynki
podawczej  Urzędu  Marszałkowskiego  Województwa
Małopolskiego:/947ts6aydy/SkrytkaESP.  W  przypadku
zadania składanego na Elektroniczną Skrzynkę Podawczą,
formularz  zgłaszania  zadania  wraz  ze  skanem  listy
poparcia  (podpisany  kwalifikowanym  podpisem

https://epuap.gov.pl/


elektronicznym lub profilem zaufanym) należy wysłać jako
załącznik.
poprzez  e-doręczenia,  nasz  adres  do  doręczeń
elektronicznych: AE:PL-57745-81816-GUCTD-28

Należy  pamiętać  jednak,  że  zgodnie  z  regulaminem  należy
dostarczyć  także  oryginał  listy  poparcia.  Skan  nie  jest
wystarczający. Szczegóły w § 7 ust. 1-5 regulaminu.

Pocztą na adres Urzędu Marszałkowskiego w Krakowie, bądź
w jednej z agend.

Ważne:  Dokumenty  muszą  być  dostarczone  do  urzędu  do  15
października do
godziny  16:00,  liczy  się  data  wpływu  do  Urzędu,  nie  data
stempla pocztowego!

5Złożyłem wniosek co teraz ?

Wszystkie  zadania  będą  sprawdzane  przez  pracowników  UMWM.
Podczas weryfikacji dokumentów pracownicy mogą się kontaktować
z autorami zadań w celu uzupełnienia drobnych poprawek.

Najpóźniej  16  marca  2026  r.  zostanie  opublikowana  wstępna
lista zadań przyjętych oraz odrzuconych wraz z uzasadnieniem.
Od  negatywnej  oceny  autorzy  zadań  mają  możliwość  złożenia
odwołania.

Odwołania  będzie  rozpatrywać  Rada  Budżetu  Obywatelskiego
Województwa  Małopolskiego.  Wszystkie  zadania,  które  zostaną
ostatecznie  ocenione  pozytywnie,  będą  dopuszczone  do
głosowania.

Najlepsze propozycje mieszkańcy będą wybierać w głosowaniu,
które zaplanowane jest na wiosnę 2026 r.

6. Masz pytania, chcesz wiedzieć więcej?

W  przypadku  pytań  do  dyspozycji  mieszkańców  pozostają
pracownicy Urzędu Marszałkowskiego Województwa Małopolskiego



odpowiedzialni za wdrażanie Budżetu Obywatelskiego – kontakt
telefoniczny: (12) 61 60 536, (12) 61 60 982, (12) 61 60 524,
mailowy:  bo@umwm.malopolska.pl.  Elementy  graficzne  kampanii
promującej głosowanie, a także szczegółowe informacje na temat
projektu mogą Państwo znaleźć na naszej stronie internetowej:
bo.malopolska.pl. Warto też polubić profil BO Małopolska na
Facebooku (https://www.facebook.com/bo.malopolska) – gdzie na
bieżąco są udostępniane najważniejsze informacje związane z
Budżetem Obywatelskim WM.

źr. bo.malopolska.pl.

 



Zaproszenie  na  V  Powiatową
Konferencję Pszczelarską
1 października 2025

23 października br. o godzinie 10.00 w sali konferencyjnej
Hotelu Limanova (ul. Sikorskiego 28 ) odbędzie się V Powiatowa
Konferencja Pszczelarska.

Wydarzenie  organizowane  jest  przez  Lokalną  Organizację
Turystyczną Powiatu Limanowskiego w ramach projektu pn. „W
Powiecie  Limanowskim  pomagamy  pszczołom  –  edycja  2025”,
realizowanego dzięki  dotacji przyznanej  w ramach otwartego
konkursu  ofert  na  realizację  zadań  publicznych  Województwa
Małopolskiego  w  obszarze  ekologii  i  ochrony  zwierząt  oraz
ochrony  dziedzictwa  przyrodniczego,  z  zakresu  ochrony
bioróżnorodności  pn.”  Małopolska  Pszczoła”  2025  .

Zgłoszenia udziału można  dokonać telefonicznie pod nr tel. 18
33  37  903  lub  na  adres  poczty  elektronicznej:
lotlimanowski@gmail.com.

Liczba miejsc ograniczona.

Zapraszamy wszystkich zainteresowanych tematyką pszczelarską.

Harmonogram V Powiatowej Konferencji Pszczelarskiej dostępny
jest poniżej:

https://powiat.limanowski.pl/blog/zaproszenie-na-v-powiatowa-konferencje-pszczelarska/
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źr. Lokalna Organizacja Turystyczna Powiatu Limanowskiego

Nabory w konkursie #ekoLIDER
2025! WFOŚiGW w Krakowie dla
najlepszych  przedsięwzięć
ekologicznych w Małopolsce
1 października 2025

Zrealizowałeś/aś  w  2024  roku  cenną  inicjatywę  z  zakresu
ochrony środowiska lub gospodarki wodnej na terenie naszego
województwa? Ten konkurs jest dla Ciebie!

Na zwycięzców czeka prestiżowy tytuł #ekoLIDERA 2025 oraz pula
nagród o łącznej wartości 200 tys. zł!

Kto może wziąć udział?

Konkurs skierowany jest do jednostek samorządu terytorialnego
(powiatów,  gmin),  organizacji  pozarządowych  (NGO),  placówek
edukacyjnych  oraz  osób  wdrażających  cenne  inicjatywy
ekologiczne.

 

W jakich kategoriach można się zgłaszać?

#ekoPOWIAT
 #ekoGMINA (miejska, miejsko-wiejska, wiejska)
#ekoPRZEDSZKOLE i #ekoSZKOŁA
 #ekoNGO
 #ekoPRZEDSIĘWZIĘCIE  (w  3  podkategoriach:  ochrona

https://powiat.limanowski.pl/blog/nabory-w-konkursie-ekolider-2025-wfosigw-w-krakowie-dla-najlepszych-przedsiewziec-ekologicznych-w-malopolsce/
https://powiat.limanowski.pl/blog/nabory-w-konkursie-ekolider-2025-wfosigw-w-krakowie-dla-najlepszych-przedsiewziec-ekologicznych-w-malopolsce/
https://powiat.limanowski.pl/blog/nabory-w-konkursie-ekolider-2025-wfosigw-w-krakowie-dla-najlepszych-przedsiewziec-ekologicznych-w-malopolsce/
https://powiat.limanowski.pl/blog/nabory-w-konkursie-ekolider-2025-wfosigw-w-krakowie-dla-najlepszych-przedsiewziec-ekologicznych-w-malopolsce/


powietrza  i  oszczędność  energii;  ochrona  wód  i
gospodarka  odpadami;  ochrona  przyrody  i  edukacja
ekologiczna)
 Nowa kategoria: #ekoOSOBOWOŚĆ

Jak Się Zgłosić?

Wystarczy  wypełnić  i  złożyć  ankietę  konkursową  wraz  z
wymaganymi  załącznikami.  Pamiętaj,  że  każdy  uczestnik  może
złożyć  tylko  jedną  ankietę,  więc  dobrze  przemyśl,  które
działanie chcesz zgłosić!

Termin nadsyłania zgłoszeń upływa 10 października 2025 roku o
godz. 15:30.

Nie zwlekaj i zgłoś swoją inicjatywę już dziś!

Szczegółowy regulamin i informacje dotyczące konkursu dostępne
są TUTAJ 

https://www.wfos.krakow.pl/o-funduszu/wydarzenia-promocyjne/ekoliderzy-2025/


 

źr.  Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej
w Krakowie


